
etiketa 
ATAK Past na ovocné mušky – octomilky 

 
Past na ovocné mušky – octomilky, obsahuje pouze složky potravinového původu. 
Je velmi účinná, bezpečná, hotová k použití, neobsahuje toxické látky.   
Obsah balení vystačí na 8 týdnů. 
 
Past je určená k monitoringu aktivity ovocné mušky (Drosophila melanogaster) v obytných 
prostorách, pergolách, restauracích, obchodech, cukrárnách, pekárnách a veřejných 
prostranstvích. 
Poskytuje vynikající ochranu díky speciální konstrukci pasti a jedinečnému složení kapaliny. 
 
Návod na použití:  

1. Otevřete lahvičku s návnadou. Do pasti (jablíčka) nalejte polovinu obsahu lahvičky. 
Zbylý obsah lahvičky uzavřete a uschovejte na bezpečném místě. 
Neřeďte tekutinu vodou! 

2. Past hotovou k použití umístěte v místech shromažďovaní hmyzu např. u 
skladovaného ovoce. 

3. Po uplynutí 4 týdnů obsah jablíčka vylejte a nahraďte zbylou polovinou tekuté 
návnady. 

4. S použitou pastí zacházejte jako s komunálním odpadem. 
 
Zacházení a skladování: 
Chraňte před přímým slunečním zářením a zahříváním. Používejte pouze k určenému účelu. 
Po ukončení práce si umyjte ruce. Dodržujte obvyklá bezpečnostní opatření během práce. 
Uchovávejte mimo dosah dětí, potravin a krmiv. Skladujte při teplotě 0-40°C. 
 
První pomoc: 
Všeobecné pokyny: 
Přerušte kontakt/expozici. Osobě v bezvědomí nic nepodávejte ústy. V případě zdravotních 
problémů ihned vyhledejte lékaře a ukažte mu bezpečnostní list nebo etiketu. 
Při styku s kůží: Omyjte mýdlem a vodou a dobře opláchněte. V případě přetrvávajícího 
podráždění pokožky vyhledejte lékaře. Odstraňte kontaminovaný oděv a obuv. 
Při zasažení očí: Oči vyplachujte velkým množstvím vody mírným proudem po dobu alespoň            
10 minut, občas nadzvedněte horní a spodní víčko. Vyjměte kontaktní čočky, pokud jsou 
nasazeny, a pokračujte ve vyplachování.  
Při nadýchání: Vyveďte poškozeného z expoziční oblasti. Zajistěte čerstvý vzduch, teplo.  
Při požití: Po požití vypláchněte ústa a následně vypijte vodu.  
 
Poznámky pro lékaře: Symptomatická léčba 
 
Lékařská pomoc: 
V situacích, kdy je požadována nebo nutná jiná lékařská pomoc, než je obsažená v 
upozorněních, kontaktujte nejbližší Toxikologické středisko: 
Klinika nemocí z povolání, Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2 
Telefonní číslo pro poskytování informací při mimořádných situacích: +420224919293 nebo 
+420224915402 



 
Výrobce neodpovídá za škody vzniklé na základě neodborného, předpisům neodpovídajícího  
skladování a použití produktu.  
 
Obsah balení: 
1x past (jablíčko), 30 ml náplň 
 
Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby při dodržení skladovacích podmínek v originálních 
nepoškozených obalech. 

 
Číslo šarže, datum výroby a datum spotřeby: 
jsou vytištěny na obalu. 

 
Výrobce:  
ICB Pharma Sp. J., 43-602 Jaworzno, Ul. Moździerzowców 6A, Polsko 

 
Dovozce do ČR:     
Mgr. Miloš Krejsa, 561 63 Nekoř 74, info@krejsashop.cz, tel.: +420465625163 

 
Distribuce a balení pro ČR:  
AgroBio Opava, s.r.o., Mostní 41/1, Skrochovice, 747 71 Brumovice, tel.: +420 553 626 660, 
www.agrobio.cz 

 
 
 
 


